
   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva 2015 

Moudrá Sovička z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Tomáš Hubálek, předseda 



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 
 
 
 
 

Úvodní slovo 
Chtěl bych poděkovat především Vám kolegům, dárcům a dobrovolníkům. Bez Vás bychom to nezvládli. Díky, že nám 
pomáháte rozvíjet činnosti a projekty spolku. Díky za to, že vidíte smysl, v tom co děláme! 
 

Moudrá Sovička z.s. 
Spolek byl založen 6. února 2015 jako zapsaný spolek  Moudrá Sovička. Spolek vznikl na základě potřeby snížit pocit 
osamocení a vyloučení seniorů ze společnosti.   
 

Poslání 
Našim posláním je hledat řešení ke zlepšení mezigeneračního spojení a snížení pocitu osamocení starších lidí a 
seniorů. Každý den pracujeme na zapojení starších lidí a seniorů zpět do běžného života, a to za pomoci mladší 
generace, nových technologií a služeb, které vedou ke zlepšení a zjednodušení našich životů a mimo jiné k rozkvětu 
našeho celého národa. 

Prioritou spolku je individuální přístup a pomoc uživatelům s novými technologiemi a službami, které umožní 
uživateli vést běžný život ve svém přirozeném prostředí, podpoří uživatele v zapojení se do nových komunit, a 
předejde tak jeho vyloučení ze společenského života. 

Pomáháme řešit vyloučení seniorů ze společnosti, které vzniká zvyšujícími se nároky na používání informačních 
technologií.. Našim úkolem je opětovné zapojení seniorů do běžného života, snížení nákladů na léčbu a opatrovnictví 
seniorů v České republice. 

Vize 
• Zlepšit a zjednodušit život starším lidem a seniorům 
• Snížit digitální vyloučení starších lidí a seniorům 
• Snížit míru osamocení starších lidí a seniorům 
• Zlepšit mezigenerační spojení 

 

 

 

 



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

Cíle 
• Ekosystém funkcí a služeb pro seniory 
• Osobní přístup na lokální úrovni 
• Spojení Patron/Junior a Senior 

 

Hodnoty 
• Svoboda a upřímnost 
• Vytrvalost a pro-aktivita 
• Osobní přístup 

 

Činnosti v roce 2015 
V roce 2015 jsme spustili služby Hodinový ajťák, Technická linka, Zkušebna a půjčovna a Mobilní kurzy (Jak ovládat 
tablet a Jak ovládat telefon) pro lokalitu Praha. Celkem jsme pomohli 340 seniorům: 

• 150 seniorům pomohl náš hodinový ajťák 
• 150 seniorům jsme pomohli přes telefon 
• 20 seniorů si zapůjčilo tablet (domů, na dovolenou, do nemocnice) 
• 20 seniorů jsme proškolili na práci s tabletem a telefonem 

  



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

Finanční zpráva 2015 
 

 

 

 

 

 

 



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

Orgány spolku 
• Členská schůze 
• Výbor spolku 
• Předseda 

 

Kontakty 
• Předseda Ing. Tomáš Hubálek, tomas.hubalek@moudrasovicka.cz, 777 611 790 
• Delegát Paul Kučera, pavel.kucera@moudrasovicka.cz 
• Pokladní Ing. Mirka Hubálková, info@moudrasovicka.cz 

 

Činnosti v roce 2016 
V roce 2016 chceme pracovat na rozšíření zmíněných služeb pro celou ČR pomocí portálu, který bude spojovat ajťáky 
a seniory v rámci celé České republiky a rozšířit činnosti o Vzdálenou technickou pomoc. 

  



   

Moudrá Sovička z.s. 
Sídlo: Žichlínek 243, 563 01, Lanškroun 
 

 
email: info@moudrasovicka.cz 
http:www.moudrasovicka.cz 

 

 

 

 

Tým 
• Tomáš Hubálek, předseda a hodinový ajťák 
• Mirka Hubálková, grafička 
• Paul Kučera, marketing 
• Tereza Krešneová, fundraiserka 
• Pavlína Krčmářová, web master 
• Jan Tůma, hodinový ajťák 

 

 

 

 


